KH. Mahfudz Dzulwafi atau yang lebih akrab disapa Ustadz Mahfudz, adalah seorang ulama besar Kalimantan Selatan, Pimpinan Pondok Pesantren Darussana Sungai Cuka Kabupaten Tanah Laut. Beliau lahir pada hari Jum'at tepatnya pada tanggal 16 februari 1971 M/20 dzulhijjah 1390 H. Nama asli beliau adalah Mahfudz bin Dzulwafi bin Saki bin Ahmad Thohhir. Beliau di lahirkan di kampung Jatise'eng kecamatan Ceiledug kabupaten Ceirebon provinsi Jawa Barat.

K.H Mahfudz Dzulwafi pertama kali memasuki dunia Pondok Pesantren di usia 13 di Pondok Pesantren Gedongan Cirebon asuhan K.H Amin Siraj.